CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 26ª

REGIÃO-ACRE

Rua Conquista nº 460, Bairro: Geraldo Fleming. CEP: 69.978.846, Rio Branco – AC, Telefone: 3224-8093.
E-mail: cressacre@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 02/2020

EMENTA: Dispõe sobre a alteração da composição dos cargos de
conselheiros do CRESS 26ª região- AC.

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL CRESS 26ª REGIÃO - AC,

por meio de sua Conselheira Presidente, no uso das atribuições legais e

regimentais:

CONSIDERANDO: O disposto no Art. 18 do Regimento Interno deste Regional;

CONSIDERANDO: O disposto no Art. 19, parágrafo 2º, inciso I do Regimento

Interno deste Regional;

CONSIDERANDO: O disposto no Art. 19, parágrafo 2º, inciso III do Regimento

Interno deste Regional;

CONSIDERANDO: O disposto no Art. 19, parágrafo 2º, inciso V e VI do

Regimento Interno deste Regional;

CONSIDERANDO: A deliberação da reunião do Conselho Pleno, realizada em

08 de abril de 2020;

RESOLVE

Art. 1º Alterar a composição dos cargos de conselheiros do CRESS 26ª Região-

AC, que passa a ser a seguinte composição para fins legais e de representação:

Presidente: Elza Abreu de Souza;

Vice- presidente: Arizalda R. Lima Saldanha;

1º Secretário: Estevão Lucas Maquiné Abud

2ª Secretária: Hellen Alline de Araújo Fidelis

1ª Tesoureira: Maralice Pereira de Souza;

2ª Tesoureira: Mikaline Borges Veloso Aires;

Conselho Fiscal:

Renata Pereira da Silva

Rosiane Borges Cruz

Fernanda Lima Barroso

mailto:cressacre@gmail.com

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 26ª

REGIÃO-ACRE

Rua Conquista nº 460, Bairro: Geraldo Fleming. CEP: 69.978.846, Rio Branco – AC, Telefone: 3224-8093.
E-mail: cressacre@gmail.com

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Rio Branco- AC, 20 de abril de 2020.

Elza Abreu de Souza

Conselheira Presidente

CRESS 26ª Região.

mailto:cressacre@gmail.com